

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALOVICE

Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Sekretariát

pracoviště Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Váš dopis ČJ:
ze dne: 3. 2. 2022

Naše zn.:
ČJ: SEK/3132/2022
SZ: SEK/145/2022
Vyřizuje: Mgr. Pavel Vrána
Tel.:
ISDS: jidbxx
E-mail: podatelna@kralovice.cz
Datum: 14.02.2022

Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0



Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 03.02.2022 v 06:59:43 hodin byla doručena na elektronickou podatelnu MěÚ Kralovice Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které požadujete informace „ohledně veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s MÚ Manětín ze dne 2.4.2019, resp. 9.4.2019“.

Nutno konstatovat, že žádná taková smlouva, Vámi zmíněna, s MÚ Manětín uzavřena není. Mezi městem Kralovice a městem Manětín je uzavřena veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednání přestupků (právní moc uzavřené smlouvy 10.05.2019).

I přes výše uvedené, na základě Vaší žádosti ze dne 03.02.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zasíláme požadované informace:

- 1) Dle ust. čl. II veřejnoprávní smlouvy, o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků, jsou orgány města Kralovice věcně a místně příslušnými správními orgány v řízení o přestupku ve správním obvodu příslušné obce, popř. města. Dle ust. čl. III veřejnoprávní smlouvy vykonávají veškerou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům příslušných obcí, popř. měst orgány města Kralovice s odkazem na ust. § 105 zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“).

U doručených podání § 37 zák. č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jejichž obsah je posouzen tak, že by se mohlo jednat o přestupek (definici a zákonné znaky přestupku upravuje zákon o odpovědnosti za přestupky a další zvláštní zákony), je naplněna podmínka věcné a místní příslušnosti, je v každé přestupkové věci založen spis (§ 17 správního řádu). Každý přestupkový spis musí být uzavřen (vyřízen) v souladu s platnými právními předpisy. To znamená, že každá přestupková věc je uzavřena buď postoupením věci nebo odložením věci nebo vydáním rozhodnutí, včetně rozhodnutí o zastavení řízení.

- 2) Viz bod 1).
- 3) Viz bod 1).
- 4) Viz bod 1), poznámka: „po zahájení přestupkového řízení“ není možno přestupek „odložit“.
- 5) Viz bod 1), pozn.: „v rámci přestupkového řízení po jeho projednání“ není možno přestupek „odložit“.
- 6) Viz bod 1).
- 7) Viz bod 1).

Za správní orgán

.....
Mgr. Pavel Vrána
tajemník